

ORÇAMENTO

À Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa Proposta de Preços, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos, conforme planilha de preços e condições abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	AGENDA DIARIA ESPIRAL 133X178MM 352 PAGINAS	UND	3000	25,10	75.300,00
2	AGENDA PERMANENTE 134X200MM 160 PAGINAS	UND	3000	22,00	66.000,00
3	ALFINETE MAPA REDONDO CX C/50 UND	CX	2000	5,20	10.400,00
4	ALFINETE MAPA TACA CX C/50 UND	CX	2000	3,30	6.600,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UND	2000	6,99	13.980,00
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ COMPARTIMENTO P/2 MARCADORES	UND	5000	7,75	38.750,00
7	APONTADOR 4CM C/ DEPOSITO CX C/24 UND	CX	1000	36,00	36.000,00
8	APONTADOR DUPLO OVAL C/ DEPOSITO CX/ C/24 UND	CX	500	78,25	39.125,00
9	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR CX C/24 UND	CX	1000	9,00	9.000,00
10	BALÃO DE LATEX PCT C/50 UND	PCT	1000	10,50	10.500,00
11	BLOCO ADESIVO (ROSA, LARANJA E VERDE) 38MMX50MM 4X100 FOLHAS	BLS	1000	9,55	9.550,00
12	BLOCO ADESIVO (ROSA, LARANJA E VERDE) 76MMX76MM 100 FOLHAS CX C/24 BLOCOS	CX	100	125,40	12.540,00
13	BLOCO ADESIVO CUBO COLORIDO 76MMX76MM 400FOLHAS	UND	250	24,44	6.110,00
14	BLOCO ADESIVO(ROSA, LARANJA E VERDE) 76MMx102MM 100FOLHAS CX C/24 BLOCOS	CX	100	159,90	15.990,00
15	BORRACHA BRANCA 20 CX C/20 UND	CX	1000	16,20	16.200,00
16	BORRACHA BRANCA 40 CX C/40 UND	CX	1000	18,00	18.000,00
17	BORRACHA BRANCA 60 CX C/60 UND	CX	1000	19,00	19.000,00
18	BORRACHA COLORIDA POTE C/24 UND	PT	200	42,30	8.460,00
19	BORRACHA PONTEIRA BRANCA POTE C/48 UND	PT	2500	9,40	23.500,00
20	BOTAO MAGNETICO 20MM CX C/12 CARTELAS C/08 UND CADA	CX	50	84,53	4.226,50
21	BOTAO MAGNETICO 30MM 6 UNDS CAXA/12 CARTELAS C/06 UND CADA	CX	50	86,60	4.330,00
22	CADERNO BROCHURA 1/4 FLEXIVEL 48 FOLHAS	UND	10000	1,70	17.000,00
23	CADERNO BROCHURA 1/4 FLEXIVEL 96 FOLHAS	UND	10000	2,99	29.900,00
24	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 1/4 40FLS	UND	10000	10,90	109.000,00
25	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS	UND	10000	4,50	45.000,00
26	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 FLEXIVEL 40 FOLHAS	UND	10000	1,45	14.500,00
27	CADERNO ESPIRAL 1/4 FLEXIVEL 96 FOLHAS	UND	10000	4,00	40.000,00
28	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 10X1 200 FOLHAS	UND	5000	15,50	77.500,00

29	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 1X1 96 FOLHAS	UND	5000	8,50	42.500,00
30	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO OFICIO	UND	5000	6,77	33.850,00
31	CALCULADORA DE MESA C/ 08 DIGITOS	UND	500	19,50	9.750,00
32	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DIGITOS	UND	500	25,00	12.500,00
33	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7MM (AZUL, VERMELHA E PRETA) CX C/12UND	CX	250	29,00	7.250,00
34	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TINTA GEL CX C/12UND	CX	250	44,00	11.000,00
35	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA (AZUL, VERMELHA E PRETA) CX/50 UND	CX	1000	63,10	63.100,00
36	CANETA ESFEROGRAFICA REDONDA 1 0MM (AZUL, VERMELHA E PRETA) CX C/25UND	CX	250	49,90	12.475,00
37	CARTOLINA 120G 50X66CM (CORES VARIADAS) - PCT C/100 FOLHAS	PCT	500	70,00	35.000,00
38	CLIPS GALVANIZADOS 1/0 CX C/100 UND	CX	2000	3,88	7.760,00
39	CLIPS GALVANIZADOS 2/0 CX C/100 UND	CX	2000	3,99	7.980,00
40	CLIPS GALVANIZADOS 3/0 CX C/50UND	CX	2000	4,10	8.200,00
41	CLIPS GALVANIZADOS 4/0 CX C/50 UND	CX	2000	3,65	7.300,00
42	CLIPS GALVANIZADOS 6/0 CX C/50 UND	CX	2000	5,20	10.400,00
43	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 VC C/25 UND	CX	2000	4,80	9.600,00
44	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CX C/100 UND	CX	2000	5,15	10.300,00
45	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/100 UND	CX	2000	5,20	10.400,00
46	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/50UND	CX	2000	5,00	10.000,00
47	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/50 UND	CX	2000	5,15	10.300,00
48	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/50 UND	CX	2000	6,90	13.800,00
49	CLIPS NIQUELADOS 8/0 VC C/25 UND	CX	2000	5,60	11.200,00
50	COLA BASTAO 10 GRAMAS CX C/12UND	CX	500	17,15	8.575,00
51	COLA BASTAO 21 GRAMAS CX C/12UND	CX	500	25,50	12.750,00
52	COLA BASTAO 40GRAMAS CX C/6 UND	CX	500	22,00	11.000,00
53	COLA BRANCA 1 KILO CX C/6 UND	CX	100	145,00	14.500,00
54	COLA BRANCA 500G CX C/ 6 UND	CX	100	90,20	9.020,00
55	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 40 GRAMAS CX C/12 UND	CX	100	22,00	2.200,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 90 GRAMAS CX C/12 UND	CX	100	38,00	3.800,00
57	COLA COLORIDA 20G 6CORES PCT C/8CX	PCT	100	109,00	10.900,00
58	COLA COM BRILHO 20G (CORES VARIADAS) PCT C/6 TUBOS	PCT	100	16,00	1.600,00
59	COLA COM BRILHO 20G 8CORES PCT/8CX	PCT	100	109,00	10.900,00
60	COLA DE ISOPOR 90G	UND	2500	6,00	15.000,00
61	COLA EM FITA 8MMX8M CX C/12 UNID	CX	100	120,00	12.000,00
62	COLA INSTANTANEA 20G ALTA VISCOSIDADE CX C/12 UND	CX	100	121,00	12.100,00
63	COLA INSTANTANEA 20G BAIXA VISCOSIDADE CX C/12 UND	CX	100	123,00	12.300,00
64	COLA QUENTE BASTAO SILICONE FINA PCT C/1KILO	KG	300	67,00	20.100,00
65	COLA QUENTE BASTAO SILICONE GROSSA PCT C/1KILO	KG	300	67,50	20.250,00
66	COMPASSO ESCOLAR METAL PEREIRA RODRIGUES E RELI - 100	UND	100	90,00	9.000,00

VISTO:
 48,00 24.000,00

67	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA 18ML CX C/12 UND	CX	500		
68	ENVELOPE 110X170MM	UND	5000	0,25	1.250,00
69	ENVELOPE 125X176MM	UND	5000	0,30	1.500,00
70	ENVELOPE 162X229MM	UND	5000	0,40	2.000,00
71	ENVELOPE 176X250MM	UND	5000	0,45	2.250,00
72	ENVELOPE 185X248MM	UND	5000	0,45	2.250,00
73	ENVELOPE 200X280MM	UND	5000	0,50	2.500,00
74	ENVELOPE 229X324MM	UND	25000	0,55	13.750,00
75	ENVELOPE 240X340MM	UND	25000	0,65	16.250,00
76	ENVELOPE 250X353MM	UND	10000	0,80	8.000,00
77	ENVELOPE 260X360MM	UND	10000	0,90	9.000,00
78	ENVELOPE 80X115MM	UND	5000	0,25	1.250,00
79	ENVELOPE 97X125MM	UND	5000	0,25	1.250,00
80	ESTILETE ESTREITO EMBORRACHADO 9MM	UND	1000	9,00	9.000,00
81	ESTILETE LARGO EMBORRACHADO 18MM	UND	1000	15,80	15.800,00
82	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	2000	6,25	12.500,00
83	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA CX C/12 UND	CX	250	32,00	8.000,00
84	FITA CREPE 18MMX30MT	UND	2500	4,55	11.375,00
85	FITA DUPLA FACE ACRILICO 24MMX30MT	UND	2500	11,20	28.000,00
86	FITA DUREX 12X30 PCT C/10UND	UND	1000	11,00	11.000,00
87	FITA KRAFT 18MMX50MT	UND	2000	12,70	25.400,00
88	FITA KRAFT 48MMX45MT	UND	2000	4,75	9.500,00
89	FITA TRANSPARENTE 18MMX50MT	UND	2000	2,25	4.500,00
90	FITA TRANSPARENTE 48MMX45MT	UND	2000	6,00	12.000,00
91	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	1500	8,80	13.200,00
92	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UND	1500	9,90	14.850,00
93	FOLHA DE ISOPOR 40MM	UND	1500	12,90	19.350,00
94	FOLHA DE ISOPOR 50MM	UND	1500	15,80	23.700,00
95	FURADOR ARTESANATO 16MM CX C/24 UND	CX	25	420,00	10.500,00
96	FURADOR ARTESANATO 25MM CX C/12 UND	CX	25	355,00	8.875,00
97	GIZ DE CERA 12 CORES FINO 8X88MM PCT C/12 UND	PCT	500	44,50	22.250,00
98	GIZ DE CERA 12 CORES GROSSO 10X100MM PCT C/12 UND	PCT	500	88,00	44.000,00
99	GIZ LIQUIDO (CORES VARIADAS) CX C/12 UND	CX	100	125,00	12.500,00
100	GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS	UND	200	99,00	19.800,00
101	GRAMPEADOR METAL 11 5CM PEQUENO 20 FOLHAS	BLS	500	21,00	10.500,00
102	GRAMPEADOR METAL 13CM PEQUENO 25 FOLHAS	UND	500	23,20	11.600,00
103	GRAMPEADOR METAL 240 FOLHAS	UND	100	168,00	16.800,00
104	GRAMPEADOR METAL 50 FOLHAS	UND	150	62,50	9.375,00
105	GRAMPEADOR METAL DE MESA 20CM 30 FOLHAS	UND	200	42,20	8.440,00
106	GRAMPEADOR TIPO ALICATE METAL 25 FOLHAS	UND	200	33,60	6.720,00
107	GRAMPO COBREADO 26/6 CX/1000 UND	CX	5000	2,80	14.000,00
108	GRAMPO COBREADO 26/6 CX/5000 UND	CX	2500	7,00	17.500,00
109	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 CX/3500 UND	CX	500	13,30	6.650,00
110	GRAMPO GALVANIZADO 106/8 CX/2500 UND	CX	500	12,50	6.250,00
111	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX/1000	CX	1000	6,00	6.000,00
112	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX/1000	CX	1000	7,30	7.300,00
113	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX/1000 UND	CX	1000	2,00	2.000,00
114	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX/5000 UND	CX	1000	7,10	7.100,00

S M PEREIRA RODRIGUES FIELLI - ME - CNPJ: 26.233.186/0001-12

Avenida Santos Dumont, nº. 746, Sala 01, Aeroporto, Teresina-PI, CEP.: 64.006-010

e-mail: sidneympr@gmail.com : Tel. (86) 3025-2771